
1. 

ОТ ДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБ ЛАСТ И 

ПР И К А З
от 21.11.2024 г. 

п. Добринка 

Об организации работы по аккредитации 

граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории 
Добринского муниципального района в 
2024-2025 учебном году. 

№ 409 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», приказом управления образования и науки Липецкой области· от 
01.11.2024 года №52-Н «Об утверждении порядка проведения и порядка проверки 
итогового сочинения (изложения) на территории Липецкой области в 2024/2025 

учебном году», руководствуясь рекомендациями по организации и проведеншо 
итогового сочинения (изложения) для органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющих государствеш-юе управление в сфере 
образования, направленным письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 14 октября 2024 года № 04-323, в целях организации работы 
по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
итогового сочинения (изложения) на территории Добринского муниципального 
района в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу образования:
1.1. Назначить Злобину Е.М., главного специалиста-эксперта отдела 

образования, ответственным за организацию работы по аккредитации граждан 
в качестве общественных наблюдателей на территории Добринского 
муниципального района при проведении итогового сочинения (изложения) в 
2024-2025 учебном году. 

1.2. Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории Липецкой области в 2024-2025 учебном 
году через сайт отдела образования, сайты общеобразовательных организаций. 

1 




